DE MISTIONE ELEMENTORVM

quia esse aliquid medium inter substantiam & accidentem est omnino impossibile, esset enim medium inter affirmacionem & negationem, proprium, non accidentis est esse in subiecto, substantiae vero in subiecto non est, forma autem substantiales sunt quidem in materia, non aut in subiecto, nam subiectum est hoc aliquid, forma autem substantialis est, quae facit subiectum hoc aliquid, non aut praepponit illud.

Substantia & accidentes nullum est medium,

Ite, ridiculum est dicere mediū esse inter ea, quæ non sunt unius generis; quia medium & extrema oportet etiū sicut generis esse, ut probat in Decimo Meta. Nihil ergo potest esse medium inter substantiam & accidentem. Deinde impossibile est formas substanciales elementorum suscipere magis & minus. Omnis, n. forma suscipiens magis & minus est diutinabilis per accidentem, in quantum, si potest ea subiectum participare magis & minus, secundum id autem, quod est diutinabile per se vel per accidentem, contingit esse motum continuum, ut patet in Sexto Physico, est enim loci mutatio, & augmentum, & decrementum finis locū & quantitatem que sunt p. se diutinabili, alteratio autem finis qualitatis, que suscipiuntur magis & minus, ut calidum & album, si igitur formas elementorum suscipiuntur magis & minus, tamen generatio ex corruptione elementorum erit motus continuus, quod est impossibile, nam motus continuus non est nisi in tribus generibus, & quantitate, qualitate, & vbi, ut probatur in Quinto Physi. Amplius, oīs differentia in formā substancialē variat specie in eo autem, quod suscipit magis & minus, differt id, quod est magis ab eo quod est minus, et quodammodo est ei contrarium, ut magis album & minus album, si igitur forma substancialis ignis suscipit magis & minus, magis facta vel minus facta speciem variabit, nec erit eadē forma, sed alia, Hinc est quod dicit Philolophus

En Oœtauo Meta. q. sicut in numeris variat species per additionem & subtractionem, ita in substantiis. Oportet ergo alii modum inuenire quo veritas saluet mistionis, & elementa non taliter corrumperentur, sed aliquid in misto permaneant. Considerandum est igitur, quæ qualitates actiua & passiva elementorum sunt adinventum contraria, & suscipiuntur magis & minus, ex contrariis autem qualitatibus suceptis magis & minus constitutus potest media qualitas, que virtus sapientie extremi naturæ, sicut palidum inter albū & nigrum, & tepidum inter calidum & frigidum, sic igitur remissis excellētiis qualitatibus elementariorū constitutis ex eis quædam qualitas media, quæ est, propria qualitas corporis mixti, differens tamen in diversis èm diuersam mistionis proportionem, et hæc quidem qualitas est, propria dispositio ad formam corporis mixti, sicut qualitas simplex ad formam corporis simplicis, sicut igitur extrema inueniuntur in medio, quod participat virtutis naturæ, sic qualitates simplicium corporis inueniuntur in propria qualitate corporis mixti. Qualitas autem corporis simplicis est quidem aliud à forma substanciali ipsius, agit tamen in virtute formæ substancialis, alioquin calor caleficeret tamen, non aut per eum uirtus tamen forma substancialis educere in actu, cù nihil agat extra suā speciem, sic igitur virtutes formæ substancialium simplicium corporis saluantur in corporibus mixtis. Sunt igitur forma elementorum in mistis non actu, sed virtute. Et hoc est quod dicit Philolophus in Primo de Generatione. Non igitur manent elementa in misto actu ut corpus & album, nec corruptur, nec alteratur ambo, nec alterum, saluator enim virtus eorum.

Opusculi De Mistione Elementorum finis.

Commentariorum S. Thomæ super duos Libros Aristotelis de Generatione & Corruptione, & Opusculi eiusdem de Elementorum Mistione finis.

REGISTRVM.

A B C D E F Omnes sunt quaterniones, præter **E F** terniones,
Tabula per se patet.

**Venetij apud heredes Lucæ Antonij Iuntæ
Anno domini M. D L I.
Mense Aprili.**